
Bezirksmeisterschaft 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70
Luftgewehr-Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 20.02.2019 21:51 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1100016 SPSV Fuldabrück 937,5 Ringe 90

252 Günther, Martin 313,7
257 Schröder, Jacqueline 312,3
253 Günther, Klaus-Dieter 311,5

2  1100002 SV Heckershausen 926,8 Ringe 90

201 Sonnenberg, Wolfgang 314,4
202 Süßmann, Andreas 308,5
204 Temme, Ingeborg 303,9

3  1100039 SV Großenritte 918,4 Ringe 80 10

307 Langebach, Bernd 308,8
304 Peter, Jörg 307,3
306 Neurath, Werner 302,3

4  1100028 SV Waldau 914,0 Ringe 76 14

278 Vervuurt, Claudia 308,7
281 Wohlgemuth, Gerhard 306,0
279 Bessler, Petra 299,3

5  1100008 SPSV Wilhelmshausen 913,7 Ringe 69 21

234 Putlitz, Rolf 313,5
237 Marth, Lothar 308,8
236 Seeger, Achim 291,4

6  1100018 SV Kaufungen 907,4 Ringe 70 20

263 Käse, Thomas 303,7
264 Wittich, Günther 302,1
261 Käse, Anke 301,6

7  1100002 SV Heckershausen 904,0 Ringe 70 20

206 Sonnenberg, Melanie 306,1
315 Schmidt, Ralf 304,7
316 Klimm, Margit 293,2

8  1100003 SV Simmershausen 898,1 Ringe 45 45

217 Glöckl, Peter 305,2
216 Hörner, Claus 301,7
214 Franz, Klaus 291,2



Luftgewehr-Auflage Stand: 20.02.2019,21:51 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.11.70

9  1100005 SV Hegelsberg-Vellmar 895,9 Ringe 52 38

231 Hohmann, Frank 303,8
229 Müller, Ewald 296,4
230 Kraft, Reinhold 295,7

10  1100013 SC Sandershausen 892,4 Ringe 39 51

250 Lazarev, Vladimir 303,0
245 Weidemann, Gitta 299,1
249 Weidemann, Reiner 290,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1100016 SPSV Fuldabrück 921,7 Ringe 80 10

258 Schröder, Otto 312,1
254 Siemon, Bettina 308,9
255 Riebensahm, Brunhilde 300,7



Bezirksmeisterschaft 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74
Luftgewehr-Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 20.02.2019 21:51 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1100005 SV Hegelsberg-Vellmar 926,5 Ringe 90

227 Boll, Reinhard 312,8
220 Guder, Peter 307,4
224 Blankenberg, Werner 306,3

2  1100005 Hegelsberg-Vellmar 920,5 Ringe 90

221 Benkert, Werner 309,3
219 Schumacher, Dieter 307,1

0 Allschinger,  Waltraud 304,1

3  1100032 SSV Baunatal 916,1 Ringe 80 10

291 Nödler, Georg 307,3
284 Moos, Wilfried 305,5
287 Berg, Dieter 303,3

4  1100018 SV Kaufungen 909,1 Ringe 76 14

267 Heithaus, Herms 307,3
260 Stippich, Volker 304,1
262 Böttner, Günter 297,7

5  1100005 SV Hegelsberg-Vellmar 908,4 Ringe 80 10

225 Landau, Werner 305,9
218 Rose, Kurt 303,3
226 Rasch, Rudolf 299,2

6  1100028 SV Waldau 905,7 Ringe 66 24

280 Vogtmann, Ingeborg 308,2
275 Weigt, Wilhelm-Ludwig 299,5
276 Nägel, Manfred 298,0

7  1100003 SV Simmershausen 903,2 Ringe 50 40

213 Eberhardt, Wolfgang 311,3
208 Frey, Manfred 303,6
210 Jäger, Anni 288,3

8  1100032 SSV Baunatal 893,0 Ringe 42 48

290 Dietrich, Edgar 303,1
289 Gild, Helmut 300,0
285 Schafferer, Dieter 289,9



Luftgewehr-Auflage Stand: 20.02.2019,21:51 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.11.74

9  1100013 SC Sandershausen 887,8 Ringe 31 59

248 Mildner, Christa 306,9
244 Mildner, Willi 296,6
247 Drönner, Gerhard 284,3

10  1100003 SV Simmershausen 878,4 Ringe 39 51

212 Peters, Wilfried 300,5
209 Keil, Anton 291,6
211 Gissel, Jochen 286,3

11  1100009 SV Wahnhausen 869,5 Ringe 24 64 2

241 Schmidt, Egon 302,3
242 Schneider, Erich 292,8
239 Höhmann, Edgard 274,4



Bezirksmeisterschaft 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70
Luftgewehr-Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 20.02.2019 21:51 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 201 Sonnenberg, Wolfgang  1100... SV Heckershausen 103,9 105,2 105,3 314,4

2 237 Marth, Lothar  1100... SPSV Wilhelmshausen 103,1 102,9 102,8 308,8

3 202 Süßmann, Andreas  1100... SV Heckershausen 102,2 102,3 104,0 308,5

4 304 Peter, Jörg  1100... SV Großenritte 103,6 102,1 101,6 307,3

5 217 Glöckl, Peter  1100... SV Simmershausen 103,8 100,8 100,6 305,2

6 315 Schmidt, Ralf  1100... SV Heckershausen 100,6 101,5 102,6 304,7

7 231 Hohmann, Frank  1100... SV Hegelsberg-Vellmar 100,5 101,7 101,6 303,8

8 216 Hörner, Claus  1100... SV Simmershausen 99,2 103,2 99,3 301,7

9 308 Fenzl, Peter  1100... SPSV Istha 99,6 99,2 99,8 298,6
10 298 Foschum, Thomas  1100... Nordhess. ReservistenSPSC 97,0 100,6 99,1 296,7
11 229 Müller, Ewald  1100... SV Hegelsberg-Vellmar 97,3 98,4 100,7 296,4
12 230 Kraft, Reinhold  1100... SV Hegelsberg-Vellmar 99,2 100,9 95,6 295,7
13 236 Seeger, Achim  1100... SPSV Wilhelmshausen 95,4 99,9 96,1 291,4
14 297 Thomas, Rafael  1100... Nordhess. ReservistenSPSC 97,6 98,3 94,1 290,0
15 299 Marhenke, Mario  1100... Nordhess. ReservistenSPSC 97,5 93,6 98,7 289,8
16 314 Krauspenhaar, Peter  1100... SV Edelweiß 93,2 95,9 95,7 284,8
17 238 Bertram, Dirk  1100... SPSV Wilhelmshausen 0,0

303 Gerber, Wilhelm  1100... SV Großenritte 0,0
259 Raabe, Bernd  1100... SV Kaufungen 0,0
228 Wilde, Achim  1100... SV Hegelsberg-Vellmar 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

258 Schröder, Otto  1100... SPSV Fuldabrück 104,7 103,6 103,8 312,1



Bezirksmeisterschaft 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71
Luftgewehr-Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 20.02.2019 21:51 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 257 Schröder, Jacqueline  1100... SPSV Fuldabrück 104,6 103,8 103,9 312,3

2 254 Siemon, Bettina  1100... SPSV Fuldabrück 103,4 102,2 103,3 308,9

3 278 Vervuurt, Claudia  1100... SV Waldau 101,2 103,5 104,0 308,7

4 309 Greschek, Petra  1100... SPSV Martinhagen 100,1 104,5 102,5 307,1

5 206 Sonnenberg, Melanie  1100... SV Heckershausen 101,6 101,7 102,8 306,1

6 204 Temme, Ingeborg  1100... SV Heckershausen 101,4 101,2 101,3 303,9

7 268 Steinmeier, Angelika  1100... TSG Wellerode 101,2 97,6 103,4 302,2

8 261 Käse, Anke  1100... SV Kaufungen 102,5 97,5 101,6 301,6

9 255 Riebensahm, Brunhilde  1100... SPSV Fuldabrück 101,2 97,7 101,8 300,7
10 279 Bessler, Petra  1100... SV Waldau 100,8 98,9 99,6 299,3
11 245 Weidemann, Gitta  1100... SC Sandershausen 99,5 98,8 100,8 299,1
12 243 Buhle, Renate  1100... SV Wahnhausen 99,1 99,4 99,2 297,7
13 232 Clinckaert-Haase, Sandra  1100... SPSV Wilhelmshausen 96,8 100,8 100,0 297,6
14 316 Klimm, Margit  1100... SV Heckershausen 94,4 98,3 100,5 293,2
15 251 Witzke, Gabriele  1100... SV Vollmarshausen 86,9 96,9 92,0 275,8
16 312 Steffen, Elisabeth  1100... SV Altenstädt 94,0 87,1 84,3 265,4
17 269 Meibert, Claudia  1100... TSG Wellerode 76,2 85,1 86,4 247,7
18 302 Heil, Christiane  1100... SV Großenritte 0,0



Bezirksmeisterschaft 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72
Luftgewehr-Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 20.02.2019 21:51 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 252 Günther, Martin  1100... SPSV Fuldabrück 104,9 103,6 105,2 313,7

2 234 Putlitz, Rolf  1100... SPSV Wilhelmshausen 103,0 105,8 104,7 313,5

3 253 Günther, Klaus-Dieter  1100... SPSV Fuldabrück 104,3 103,1 104,1 311,5

4 272 Wagner, Dieter  1100... Kasseler Traditions-Kanoniere 103,6 102,2 103,7 309,5

5 307 Langebach, Bernd  1100... SV Großenritte 101,7 103,4 103,7 308,8

6 273 Zülke, Jörg  1100... Kasseler Traditions-Kanoniere 101,8 100,8 103,5 306,1

7 281 Wohlgemuth, Gerhard  1100... SV Waldau 101,1 103,6 101,3 306,0

8 311 Steffen, Willi  1100... SV Altenstädt 103,8 95,7 104,2 303,7

9 263 Käse, Thomas  1100... SV Kaufungen 101,4 100,5 101,8 303,7
10 250 Lazarev, Vladimir  1100... SC Sandershausen 102,5 99,4 101,1 303,0
11 306 Neurath, Werner  1100... SV Großenritte 98,8 101,9 101,6 302,3
12 264 Wittich, Günther  1100... SV Kaufungen 101,1 98,6 102,4 302,1
13 282 Vervuurt, Wolfgang  1100... SV Waldau 96,7 97,7 100,2 294,6
14 214 Franz, Klaus  1100... SV Simmershausen 96,6 97,3 97,3 291,2
15 249 Weidemann, Reiner  1100... SC Sandershausen 97,3 98,5 94,5 290,3
16 305 Lenz, Lothar  1100... SV Großenritte 97,8 95,3 97,0 290,1
17 294 Spangenberg, Lothar  1100... Nordhess. ReservistenSPSC 94,9 98,3 93,4 286,6
18 283 Fischer, Joske  1100... SV Waldau 0,0

215 Seeger, Jürgen  1100... SV Simmershausen 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

0 Gleixner, Robert  1100... SV Großenritte 99,1 101,4 99,8 300,3



Bezirksmeisterschaft 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74
Luftgewehr-Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 20.02.2019 21:52 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 213 Eberhardt, Wolfgang  1100... SV Simmershausen 104,6 103,7 103,0 311,3

2 219 Schumacher, Dieter  1100... Hegelsberg-Vellmar 103,6 102,0 101,5 307,1

3 260 Stippich, Volker  1100... SV Kaufungen 101,1 102,6 100,4 304,1

4 218 Rose, Kurt  1100... SV Hegelsberg-Vellmar 100,0 100,8 102,5 303,3

5 205 Klimm, Joachim  1100... SV Heckershausen 101,1 98,0 102,3 301,4

6 212 Peters, Wilfried  1100... SV Simmershausen 99,9 100,1 100,5 300,5

7 289 Gild, Helmut  1100... SSV Baunatal 99,5 97,9 102,6 300,0

8 295 Classen, Herbert  1100... Nordhess. ReservistenSPSC 99,5 100,8 99,2 299,5

9 262 Böttner, Günter  1100... SV Kaufungen 97,0 99,6 101,1 297,7
10 211 Gissel, Jochen  1100... SV Simmershausen 91,0 94,8 100,5 286,3



Bezirksmeisterschaft 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75
Luftgewehr-Auflage Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 20.02.2019 21:52 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 280 Vogtmann, Ingeborg  1100... SV Waldau 100,4 103,3 104,5 308,2

2 248 Mildner, Christa  1100... SC Sandershausen 104,2 101,1 101,6 306,9

3 203 Felber, Doris  1100... SV Heckershausen 89,3 98,5 95,8 283,6



Bezirksmeisterschaft 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76
Luftgewehr-Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 20.02.2019 21:52 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 221 Benkert, Werner  1100... Hegelsberg-Vellmar 104,0 102,3 103,0 309,3

2 220 Guder, Peter  1100... SV Hegelsberg-Vellmar 101,4 102,8 103,2 307,4

3 291 Nödler, Georg  1100... SSV Baunatal 102,1 101,4 103,8 307,3

4 208 Frey, Manfred  1100... SV Simmershausen 98,9 101,6 103,1 303,6

5 293 Scharf, Joachim  1100... SPSV Oberzwehren 99,8 100,0 103,3 303,1

6 292 Sänger, Gerhard  1100... SPSV Oberzwehren 101,2 99,2 102,2 302,6

7 301 Landgrebe, Rudi  1100... Nordhess. ReservistenSPSC 101,7 101,4 98,8 301,9

8 310 Greschek, Horst  1100... SPSV Martinhagen 98,1 101,7 100,9 300,7

9 209 Keil, Anton  1100... SV Simmershausen 96,6 97,0 98,0 291,6
10 247 Drönner, Gerhard  1100... SC Sandershausen 93,9 96,4 94,0 284,3
11 246 Siebert, Bernd  1100... SC Sandershausen 0,0



Bezirksmeisterschaft 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78
Luftgewehr-Auflage Senioren V Seite: 1

Stand: 20.02.2019 21:52 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 227 Boll, Reinhard  1100... SV Hegelsberg-Vellmar 104,7 102,6 105,5 312,8

2 267 Heithaus, Herms  1100... SV Kaufungen 101,2 103,1 103,0 307,3

3 224 Blankenberg, Werner  1100... SV Hegelsberg-Vellmar 102,9 102,8 100,6 306,3

4 225 Landau, Werner  1100... SV Hegelsberg-Vellmar 101,4 103,8 100,7 305,9

5 284 Moos, Wilfried  1100... SSV Baunatal 103,6 101,9 100,0 305,5

6 0 Allschinger,  Waltraud  1100... Hegelsberg-Vellmar 101,0 102,2 100,9 304,1

7 271 Thiele, Dieter  1100... Kasseler Traditions-Kanoniere 100,0 99,3 104,4 303,7

8 287 Berg, Dieter  1100... SSV Baunatal 98,5 102,6 102,2 303,3

9 235 Roth, Wolfgang  1100... SPSV Wilhelmshausen 99,9 100,5 102,7 303,1
10 290 Dietrich, Edgar  1100... SSV Baunatal 102,6 101,4 99,1 303,1
11 240 Höhmann, Annelie  1100... SV Wahnhausen 101,3 101,7 99,8 302,8
12 241 Schmidt, Egon  1100... SV Wahnhausen 99,4 102,0 100,9 302,3
13 266 Trube, Herbert  1100... SV Kaufungen 98,8 99,7 103,7 302,2
14 256 Preuss, Irmgrid  1100... SPSV Fuldabrück 98,4 99,7 102,4 300,5
15 265 Bandelow, Werner  1100... SV Kaufungen 99,9 100,2 100,4 300,5
16 275 Weigt, Wilhelm-Ludwig  1100... SV Waldau 99,7 100,0 99,8 299,5
17 226 Rasch, Rudolf  1100... SV Hegelsberg-Vellmar 98,2 100,2 100,8 299,2
18 276 Nägel, Manfred  1100... SV Waldau 102,3 99,1 96,6 298,0
19 244 Mildner, Willi  1100... SC Sandershausen 99,0 98,5 99,1 296,6
20 270 Werner, Herbert  1100... TSG Wellerode 97,9 98,0 100,0 295,9
21 288 Doering, Christian  1100... SSV Baunatal 98,6 96,6 98,2 293,4
22 242 Schneider, Erich  1100... SV Wahnhausen 96,8 98,4 97,6 292,8
23 285 Schafferer, Dieter  1100... SSV Baunatal 95,0 95,3 99,6 289,9
24 300 Gräber, Herbert  1100... Nordhess. ReservistenSPSC 96,7 98,2 94,7 289,6
25 210 Jäger, Anni  1100... SV Simmershausen 97,1 95,0 96,2 288,3
26 222 Borowicz, Brigitte  1100... SV Hegelsberg-Vellmar 89,2 89,4 95,9 274,5
27 239 Höhmann, Edgard  1100... SV Wahnhausen 89,8 91,4 93,2 274,4
28 277 Bessler, Hermann  1100... SV Waldau 91,4 86,5 89,0 266,9
29 274 Henkel, Horst  1100... SV Waldau 91,8 81,3 90,1 263,2
30 286 Apel, Berthold  1100... SSV Baunatal 0,0

296 Bossdorf, Werner  1100... Nordhess. ReservistenSPSC 0,0
313 Knotter, Gerhard  1100... SGi  Wolfhagen 0,0
233 Schäfer, Karl Georg  1100... SPSV Wilhelmshausen 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

207 Kleinschmidt, Horst  1100... SV Heckershausen 101,7 101,2 102,2 305,1


